A si quidem vel excubias recte sit obiturus, vel abstinerter in amicos se gesturus, vel sine recusatione perrecturus in hostem. In periculis quidem rebus milites admodum ipsius orationem expetebant, neq; quemquam alium ei præferebat. Nam pro seueritate illa tristi aiebant tum quamdam hilaritatem ex eius vultu relucere, & acetitas videbatur aliquid habere roboris aduersus hostem. Quo siebat, vt non iam amplius acerbitas illa molesta, sed esse salutis existimaretur. Verum posteaquam periculis liberati erāt, & iam ad aliorum imperia conferendi se potestatem habebant, complures eum relinquebant. Nam suauitas in eo morum nulla erat, sed semper esse grauis ac sevus pergebat. Deniq; militum erat is erga Clearchum animus, qui puerorū est erga magistrū. Quippe numquam eum sequuti sunt propter quādam erga ipsum benevolentia & amorem. Qui autem vel a republica ipsi erant adtributi, vel egerēt, vel necessitate quadam alia coacti aderāt: hos admodum in officio continere poterat. Posteaquam vero milites etiam hostes vincere vna cum ipso ceperūt, tum vero deinde permulta ipsi suppeditabant, quibus milites suos frugi redderet. Nam & præsentibus aduersus hostes animis, & quia supplicia ducis metueret, magis obseruantes ordinis erant. Huiusmodi Clearchus imperator exstitit. Ceterum alterius imperio non lubenter parere ferebatur. Annum agebat, qui migraret evita, circiter quinquagesimum. Proxenus autem Bœotius, mox inde a prima ætate in eum virum euadere cupiebat, qui magnis <sup>Proxeni encomiis regis.</sup> rebus gerendis idoneus esset. Quia cupiditate ductus, Gorgiae Leontino mercedem dedit; cuius ubi consuetudine usus esset, ac se iam idoneum arbitraretur, qui in alios imperium obtineret, atque etiam sic principibus viris amicus esset, vt beneficiis superari se non pateretur: his Cyri negotiis sese implicauit, paraturumq; de iis clarum se nomen, & potentiam insignem, & fortunas amplas existimabat. Quas res quamquam expeteret, tamē palam animaduerti poterat, nolle ipsum quidquā horum per iniuriam apisci: sed cum iusticia & rationibus honestis, nō sine his, consequenda putabat. Ceterum imperare poterat ille quidem bonis & egregiis militibus, sed tamen pudore vel metu incutere suis haud poterat, sed magis subiectos imperio suo retinebat, ne militū odium in-

curreret, quam metuerent milites, ne pa-  
rum ei parerent. Idem existimabat ad hoc,  
ut imperandi peritus & esset & videretur,  
sufficere; si honeste se gerentem collauda-  
ret, iniustum non laudaret. Enim uero pre-  
clarci & egregij milites, qui cum ipso viue-  
bant, propenso erant in ipsum animo: iniusti  
tamquā ei, qui circumueniri facile pos-  
set, insidiabantur. Annum agebat trigesi-  
mum fere, quum mortem obiret. Meno  
Thessalus ingentem opum cupiditatem a-  
perte praeferebat, & non minus imperij  
cupidus erat, ut plura cōsequeretur; & esse  
in honore volebat, vt plus lucri faceret.  
Potentissimis quibusque amicus esse vole-  
bat, vt iniuriarum pœnas non daret. Viam  
maxime compēdiariam arbitrabatur esse  
ad efficiendum ea, quæ concupisceret, si  
peieraret, & mentiretur, & falleret. Sim-  
plicem & candidum esse, pro eo ducebat,  
atq; si quis sit stupidus. Neminem ex ani-  
mo diligebat, ac si cui amicum se profite-  
retur, ei palam insidiabatur. Hostem nul-  
lum irridebat, verum de iis, quibuscum es-  
set, ita semper loquebatur, vt quos haberet  
Iudibrio. Itidem bonis hostium non insi-  
diabatur, quod difficile putabat esse, facul-  
tates eorum, qui sibi cauerent, consequi;  
sed amicorum res, quia nō admodum fer-  
uantur, solus intelligere videri volebat ca-  
ptu facillimas esse. Quoscumque periuros  
& iniustos esse animaduerteret, quasi satis  
munitos formidabat: religionis ac pietatis  
studiosis, tamquam minime virilibus pro-  
libidine vtebatur. Et quemadmodū alius  
quispiam propter pietatem erga Deū, ve-  
ritatem, iusticiam gestit; sic Meno iactabat  
se, quod circumscribere posset alios, quod  
mendacia fingere, quod amicos irridere.  
Si quis vafer non esset, eum rudem & im-  
peritum esse cēsebat. Apud quos in amici-  
tialoco volebat esse principe, hos sibi con-  
ciliādos putabat criminacionibus illorum,  
qui principes apud eos essent. Iniuriarum  
societate milites sibi obsequētes reddebat.  
Adfici se honore atque coli propterea vo-  
lebat, quod demonstraret, & posse, & velle  
se plurimum iniuriæ inferre. Illis, qui ab se  
defecissent, obiiciebat hoc beneficij loco;  
quod id temporis, quum ipsorum vteretur  
opera, nō eos perdidisset. Ac obscura qui-  
dem, ficta videri possunt; quæ autem no-  
runt omnes, hæc sunt. Apud Aristip-  
pum forma & ætate adhuc commenda-  
tus, stipendiariorum præturam impetravit. Ariæo, barbaro homini, eodem in æ-  
tatis flore maxime familiaris fuit, quod ille formosis adolescentibus delectabatur.